Beliau lahir sekitar tahun 140 H/755 M tepatnya pada
zaman keemasan Islam yaitu masa kekhalifahan Bani Abbasiyah pada masa
pemerintahan Abu Ja’far al-Manshur hingga al-Ma’mun. Beliau banyak menghabiskan
hidupnya di Kuffah, Iraq dan wafat pada tahun 203 H/818 M di Fam al-Silh, Palestina
dekat Wasit.

Karyanya paling terkenal yang dapat di ketahui oleh sejarah adalah Kitab al-Kharaj.
Perbedaan signifikan kitab al-Kharaj Yahya bin Adam dengan karya Abu Yusuf yaitu
karya Yahya bin Adam hanya menggunakan dalil-dalil naqliyah sedangkan Abu Yusuf
menggunakan dalil-dalil aqliyah dan naqliyah.